1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Bloco 6; Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64.049-550 - Telefone: (86) 3215-5540; Fax (86) 3215-5555
Internet: www.ufpi.br/ preg@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 023, DE 03 DE JUNHO DE 2011.

RESULTADO RELATIVO ÀS SOLICITAÇÕES DEFERIDAS DE HABILITAÇÕES
INTERNA E/ OU SEGUNDA MODALIDADE
Edital Nº 015/2011-PREG, de 08.04.2011

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), através da Pró-Reitoria de Ensino de

Graduação (PREG), torna público o resultado das solicitações de Habilitações Interna
e/ou Segunda Modalidade, para os cursos oferecidos na modalidade presencial,
conforme Projeto Curricular de cada Curso (PPC), relativas ao período 2011.2, que
foram deferidas pela Câmara de Ensino de Graduação, conforme Portaria Nº
132/CAMEN, de 03.06.2011.

1. HABILITAÇÃO INTERNA

1.1 Bacharelado em Farmácia – Habilitação em Bioquímica

Processo Nome Matrícula

007684/11-72 Rosilande Maria Nascimento de Melo 93S1241-8

2. SEGUNDA HABILITAÇÃO

2.1 Licenciatura em Letras – Língua Inglesa

Processo Nome Matrícula

007883/11-07 Cristiane Viana da Silva 03H1343-8

007813/11-13 Missione Aurélia Viana Feitosa 07H1317-3

007375/11-48 Pedro Coelho de Deus Júnior 06H1367-6

007827/11-28 Regilane Barbosa Maceno 04H1369-5

007888/11-12 Rita de Cássia de Moura Duarte 03H1366-7

007855/11-63 Viviana Vieira Pimentel 06H1329-3

2.2 Licenciatura em Letras – Língua Francesa

http://www.leg.ufpi.br/
mailto:preg@ufpi.edu.br

 2

Processo Nome Matrícula

007252/11-06 Francilurdes Brito da Silva Ribeiro 03H1305-5

007810/11-25 Juscelino Francisco do Nascimento 07H1460-9

007251/11-35 Lady Anne Marques da Silva 03H1312-8

2.3 Licenciatura em Letras – Língua Portuguesa

Processo Nome Matrícula

007460/11-15 Fernando Pereira Viana 97H1228-7

3. SEGUNDA MODALIDADE

3.1 Bacharelado em Física

Processo Nome Matrícula

007792/11-45 Jonielton Pinheiro Bacelar 04N1171-3

3.2 Bacharelado em Química

Processo Nome Matrícula

007866/11-80 Fátima Maria de Souza Pereira 06N1369-1

007701/11-90 Renato Soares da Silva 04N1388-0

3.3 Bacharelado em Química com atribuições tecnológicas

Processo Nome Matrícula

007337/11-59 Diego Fernandes dos Santos Silva 07H1426-8

3.4 Licenciatura em Ciências Sociais

Processo Nome Matrícula

007729/11-17 Adriana Rodrigues de Oliveira 01H1696-0

007842/11-11 Antônio Silvio Kelly Lima Freitas  06H1755-8

007609/11-57 Eurileny de Brito Cavalcante 02H1809-6

007908/11-28 Gleise Leal e Silva 02H1818-5

007708/11-39 José Angelo Ramos Carvalho 02H1822-3

007693/11-63 Kedma Digine Barbosa Passos 02H1832-0

007391/11-02 Patrícia Macedo Ferreira 06H1787-6

 3

007662/11-30 Wanderlene de Morais Oliveira 89H1403-9

007856/11-26 Wanney Cavalcante Pinheiro 06H1800-7

4. MATRÍCULA

4.1 MATRÍCULA INSTITUCIONAL

Para efetuar a sua Matrícula Institucional, o classificado deve comparecer ao
Campus Ministro Petrônio Portella (Ininga – Teresina – PI), no Serviço de Atendimento
Estudantil (SAE), da Diretoria de Administração Acadêmica (DAA), Bloco Servidor
José Wilson de Sousa, SG 6, no horário de 08h30 às 11h30 e de 14h30 às 17h30, nos
dias 21 (vinte e um) e 22 (vinte e dois) de junho de 2011, terça-feira e quarta-feira,
respectivamente, portando documentação exigida.

4.1.1 DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA
INSTITUCIONAL

O candidato classificado deverá apresentar uma fotografia 3x4, recente, e

cópias autenticadas em cartório dos seguintes documentos:
 Cédula de Identidade;
 CPF – Cadastro de Pessoa Física;
 Título Eleitoral e prova de quitação com a Justiça Eleitoral;
 Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou equivalente, autenticado

pela Secretaria Estadual de Educação do estado emissor;
 Prova de quitação com o Serviço Militar (para candidatos do sexo

masculino);

4.2 MATRÍCULA CURRICULAR

A proposta de matrícula curricular será realizada no dia 15 (quinze) de julho
de 2011, nas respectivas Coordenações de cada Curso de Graduação.

Profª. Drª. Regina Ferraz Mendes

Pró-Reitora de Ensino de Graduação/UFPI